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nekouří a když nedělá jedno anil

dnhí líik iih "nhew tobneen" tn!

tila že přichází z jiného svita Ži-

vot její třeba byl sebe delíí bude

jca nedlouhým přechodem krát PA1N-EXPELLE- Rrvv Ví
kou stezkou vedoucí k milované

Německo nezíska-

lo mnoho odstupem

Ruska z války

'míl by h)'t vzpomenut v hMč česW domicnosti

doune pro jďo neocenitelný úómek pii mnohých bo- -
bytosti která ji stálo očekává

íesLdkiu a utrucmcii éSeScřilo se jíi Estefania stisk f mmi
pil

Kvnéjši romfry donutily nás 2Vy3!t!ccny(na 3" a

cciilii abychom mohli udrcti jeho nyní-jš-í jakost a
účinkující sílu

7a to mate árulin ?e 'dostanete ten starý a dobrý
Kk v jeho původní síle Nedejte se klamat nějakými
lacinými a bezcennými napodobeninami

Pravý Paín-Fxpcll- cr dostanete jen v králíci tuto vyo-

brazené Dejte pozor při nákupu na "Kotvu" co ochran-

nou známku a na slovo "Loxot" i na naše jmeno

Pravv Fiiin-Expcll- je ve všech spolehlivých lékárnách
i od úáí k doslání Ona 65 centová láhev ie výhodnější
než 35 centová poněvadž tbssauje dvojnásobnou miru

-
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Bude to vyžadovat! delší doby
než Teutoni získají obili z Ru-

ska a obnoví sílu zajatců

Washinpton D ť 13 únoru —

Se zahájením velké knmpaně ro-

ku 1918 na západní frontě v do-

hledu vojenští odborníci podro-
bili přehlídce s velkým zájmem
situaci jež vytvořena byla pode-

psáním mírového paktu mezi cen-

trálními mocnostmi a novou repu

to F AD RICHTER& CO
74-8- 0 Washington Street New YorkMB'

jest asi celý výběr eo si může

"priváte" dovoliti věřte mi přá-

telé však při tom při všem jsme
stále mysli veselé Však abych

nezapomněl s mým popisováním
dálo jest zde několik místností n

občerstvujícími nápoji vkusně

zařízených a jiné obchodní místno-

sti Stát Kansas má zde pěknou

representační budovu kde se ne-

dávno odbýval koncert Sympho-niekéh- o

orchestru ze St Louis Dá-

le zde byly konány tři opery "111

Trovatore" "Mart ha" a "Bo-

hemian girl" Zpívány byly an-

glicky Bostonskou operní společ-

ností skutečně krásné Však stát
Nebraska není nijak pozadu za

státem Kansas neboť občané stá-

tu Nebraskn zde také postavil

pěknou representačuí budovu pro

hochy ze státu Nebraska Byl jsem

přítomen při otevření oné budovy
dne 0 t m a zastoupeni byli re-

presentanti státu Nebraska s

Keith Neyilletu a též

vojenké autority Vojenská ka-

pela hrála před a mezi recitaci

Guvernér státii Nebraska měl pěk-
nou řeč a mezi jiným se také zmí-

nil že občané státu Nebrasky jsou
hrdi na své hochy a jsou jisti že

ti s
blikou Ukrajinou a rozhodnutí & fbolševické ruské vlády provést i

demobilisaci vojska Jejich uzá

BLISS and SON
Založen roku 1894

JOS BZJSS zakladatel FRANK E BLISS ředitel

komislonářl živým dobytkem
věrky nejsou pessimistiekc ta

I11MI1IHI1IIIIIIIII1IH1
f

:: Naše Beseda
::
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fojniac Francie 22 prosince
1917 těná redakce! Přijměte
od nás všech dobrovolníků při

armádě srdečný po-

zdrav ! Do Francie jsme se šťast-

ně dostali a také cestou jsme se

všichni výborní bavili Byli jsme
všude dobře vítáni a pohoštěni n

obzvláště když jsme přistáli u
břehů Francie vystoupili na zdejší
pevninu a přijeli sem kdo na nás

již naši bratři čekali a nás přiví-
tali Můžete ni snadno představit
jaké bylo nase s nimi shledání jež-

to jsme se zde sešli se známými se

všech stran Jsou zde hoši z Ru-

ska Rumunska a Srbska vesměs

to junáci veselí kteří také ale již
něco prodělali lJak z jejich vy-

pravování zj'ejmč dá se vyoítiti
hrozné útrapy bylo jim zakoušeti

a není divu že se nyní na toho

kajzra již těší A zvláště dnešní

doby ježto jsme již obdrželi de-

kret kterým se česko-slováck- á ar-

máda povoluje a zároveň jsme tím

oprávněni se těšiti že dostaneme

svobodu Nuže bratři neváhejte
a přidejte se k naší armádě všich-

ni kdož jen trochu rnňete a kuří
i jakýchkoli příčin nemůžete po-

máhejte alespoíi tedy penězi jichž
bude nutně třeba ku provedení dí-

la a ku dosažení cíle jejž jsme si

my Cechové vytknuli a jak se na

nás patří Psal bych více vy tam

však toho víte také dosti a ještě so

zajisté dozvíte Budeme vám ni

když nám sem zašlete váš

časopis neboť zde jsou české no-

viny vzácností všichni již touží-

me po četbě nemáme ale eo čisti

Tedy na nás zde nezapomeňte Jest

zde též nouze o kouření které jest

nejen dosti drahé ale ani zdejší
tabák není valně dobrý Krajané

Tyto poslední události zdají so!
nvoiúovati velká německá vojska
k nadcházející bitvě na západě a'
také nové zdroje potravinových íg

SOUTH OMAHA S
Dobře se vám vyplatí lmdcte-l- i obchodovat! naií firmou j

XuSira čeebem Henry Doležalem jenž Frank E Blissem prodá- - @

vaií liovřzí dobytek a BillMeArtamaem za pomocí NVni Royee již pro 3

la knoflík a světlo zmírnřné ze-

leným stínidlem rozlilo se po stole

osvětlujíc psaní sťsity a svazky
Mova jo rychle ukládala do zásu-

vek ze kterých stoupal pronikavý
dech vonnfho dřeva lalsamieký

zápach který jakoby zavíjel vzpo-
mínku na miláčka v jinou tajom-no- u

vzpomínku vzdáleného husté-

ho lesa plného padlých kmenů a

mrtvých ronících stromů

Když skládala balíček dopisů
nahmatala tvrdý' list Vyndala

jej z baliřku a nalezla podobiznu
Bylo to mladé děvče skorém dí-

tko Estefania nevidéla nikdy ani

obrnu ani zobrazení Podržela

si ji ve svítíc Sličné tělo vdovino
se zachvělo až se jí ruce lehce za-

třásly Záhy se vsak uklidnila a

strnula upírajíc zrak na tu tvář
která jistě byla bledá Byla to
krása smutná zasmušilá pohledu
hlubokého rtů stažených neurči-

tým úsmévem úsměvem beznaděj-

ným jaký z nás vynucuje trpkost
OJi byly Černé a leskly se jakoby
byly vlhky
Na obraze nebylo nejmemí znač-

ky ze které by se dal poznati dů-

vod proč tato upomínka uložena
mezi osobními památkami a intim-

ními něžnostmi Byla to vetřelky-n-č

která přicházela se smutnou

lící porušit ideální lásku stavíc se

mezi mrtvého a živou Estefania

pohlédla po pokoji a ze zelenavého

temna spatřila vystupovat! ten za-

smušilý vyhublý-
- skorém ještě ne

dospělý obličej viděla její vlhké
oči rty v traehlém úsměvu panen-
ské čelo vážné líee a hluboký zrak

který se nořil do zraku jejího Vy-

padala jakoby kráčela v před a

přeee ji viděla stále v pozadí po- -

zásob pro teutonské spojence alejPj dáVaji prasata budo váí dobytek prodfin dobfe a opatíen dobře Když

ie mnoho euutelii kteri zmenši I je} poilete na: BLISS & SON

li 1 y

vynouy jez ceinríiini mocnost ysIMMSISMSI8MMMMMS!MS!Mmmmm
mohou získati z tohoto vývoje u- -

dálostí Píštél - Zaplaťte až se vyléčíte
'

Mnoho mluví se o tom že ko- - Zlatá žíla Mltaf (ikllfifid tiAiob kierf ltou Hltí

VlAtN 1 JTn rrtulal oKUUiy f triu ta lut ť
DfbKrxťní rnlio)1fM omw iiádrif chloroform

!lem 1500000 tcutonskýeh zajat
ců v Rusku-bud- propuštěno do-

mů n budou moci se podíleti důle
Cler nrbu J'aí ui'in-- i prmtředuk w npualt4

ujillino klUm rlIrtiK klerf )t pflttt pro ctfttotínl s ládné pmltt M Dělali

ďitaí nmiwnf nonl fyléřsu Plil ! pro knlbii o Hcciilnlch onaoMcb h Jméni iloédf-Di- a

tlct cl 10U0 Tjollíijlclfh Ihll kuíl h)U imli Tjlif rut

Dr E H TAEBT 240 Ee Bldg OMAHA NEB
na zapase Ale taktem je ze tito
zajatci jsou tvořeni většinou lía-kušan- y

kterých není možno po-

užiti na západní frontě Většina

so vrátíme jako hrdinové na vrcho-

lu slávy z této světové války jsem
jist že nás nezklamou Na ukon-

čení bylo několik zpěvných Čísel a

pak jsme se rozcházeli s nadšením
ku svým barákům Když jsme při
šli domů tak sem tam některý za-

klel neboť na nás čekalo 100

(skates) koní napájeti My jsme
všichni hoši stejní neboť žádný
nemá lepší výběr Chvíli zpívá-

me někdy klejeme anebo se hádá-

me jak ten starý Ajrišmen poví
dal : "Lépe jest se hádat- nežli bý-

ti smutným!" A to jsme my Ji-

nak se máme dobře slunéčko nám

ostatních pak jsou civilisté a pro- -

vazeči táborů Vedle toho dluž

P DVOŽÁK prodavač vepřů — JOE FLOOD prodavač dobytka

Tel: So 3780 Tel: So 1072

AL POWELL prodavač ovcL

Dvořák Commission Co
Telefonujte neb pište níim 8 obdržíte bezodkladnou odpověď

Telefon: So 607 — Eoom 217 Exchange Eldg — So Omaha

no uvážiti že bude to vyžadovat i

delší dobu než tito zajatci budou
uvedeni do dobrého fysického
stavu ježto Rusové nebyli schop-
ni je náležitě vyživovati

i Ml 1 1 11 H H--i lM MM 11111 1 m nm ! I 1 1 111 Ml 1 M

Stejně také není valné naděje NejlepSím místem k nakupování stavebního dříví jeit

rčoská dřevařská ohrada
ze ieutoni hrzv budou moci vvn- -

časem již statečně přihřívá takžeprosili bychom vás kdybyste byli žitkovati zemědělských zdrojů
ježto transportnee Jest

špatná a byla hlavní příčinou ne

tak laskaví a nějaké to kouření

nám sem ze Spoj Států zaslali za-ée- ž

vám budeme všichni velice

Nyní ale musím již dopis
Chicago Lttmber Co í

koje truchlivou zahalenou v zele-
1

navý stín stínítka němou jako
I " sfinx bolestnou jako výčitka svě- -

j domí
' Jemné zaťukání na dvéře a tlu- -

„'í mený hlas služéin pravící: "Mi
zakončit ježto přijdeme na cvičení na (A 1 Maře ti! Omaha Nab 9tf

1
Češti prodavači Vás vždy ochotně a vzorně obslouiíi

J-H--
n-l ! "M-- I- '- l-

již chodíme cvičili jen v koš:!i

(totiž bez kabátu) Skoro bych za-

pomněl byl zde přítomen a řečnil
v V ?í (! A auditorium expresi
dent YVm H Taft také jsem jej
slyšel "Iest skutečně výborným
řečníkem a zároveň žertovným ne-

boť několikráte jsme se musili

smáti a ani jsme nebyli k zastave-

ní Nu pobavení a zároveň pro
pour-ei- í zde nláme příležitostí do-

sti neboť zde mánie dosti velkou a

obšírnou kjiiiiovDU Myslím že to

bude um všechno co by Vás zají-

malo zda-l- i Vás vůbec můj dopis

zajímat i bude Končím s pozdra

Ctěná redakce a krajané víibcc

přejeme vám všem šťastný rok

191S abyste jej všichni dobře pře-

čkali a my kteří jsme zde ve Fran-ci- i

abychom byli ode dneška za

rok též všichni doma Nyní naší

snahou jest a bude abychom vyšli
z boje jako vítězovo i'rotovein

Tímto oMumuji všem četným starým i novým příznivcům žo vlastním

HOTEL "PRAHA"
ťJýty jt í[lné auiovu V7pMVn vSím valiinim aatuenini vluuiiS de-

korován a kile krajané zavítavší do Omahy naleznou nyut řádnou

a pohodli to nejlepM Chutná jídla z pravé české kuchyní vždy

vis uspokojí O přižeň místních i venkovních krajaul uctivě žádá

JOSEF PIVOŇKA
vem na vvelmv nule etenaie Su- -

koly Hokolky a et redakci Váš

dčlostřelec

zdarů ruských armád Deniorali-sac- e

dopravních prostředků nyní
pracovati bude proti centrálním
mocnostem v jejich snaze po zí-

skání potřebných potravin Pše-

ničná pásma Ukrajiny nalézají c

ve vzdálených sekcích a s těmi-

to je velice špatné spojení Kro--

toho dlužno počítati že

především bude se snaži-t- i
'vyhovět i potřebám vlastního

svého lidu než bude ochotna

něco Teutoními

Deniobilisaee ruských vojsk
stojně neznamená že všechna

vojska centrálních mocností bu-

de možno z fronty odvolati Bu-

de tu hroziti stálé nebezpečí a Te-

utoni budou nuceni udržovati tu
vojska pro případ potřeby

Okolnost že Rusové odepřeli
podepsali mírovou smlouvu po-

nechá centrální mocnosti v nezá-konité- m

držení zabraných kra-

jů Němci a Rakušané udrží se v

těchto krajích jenom mocí bran-

né' síly bez uznávání mezinárod-

ního práva a proto musí se podro-bi- ti

později rozhodnutí na jakém
uzavřen bude všeobecný mír

Opojené Státy neuznaly bolše-

vického režimu a zanechání války

Boh 13 a Wtlliam ul

krajanům v Americe volám "Na
zdar!" a kteří můžete přidejte se

k naší armádě U nás ve vojen-Nké-

táboře všichni oslovujeme sc

prostě "bratře" i když to je tře-

ba ten nejvyšší důstojník Všechny

zdraví vás první dobrovolníci z

Omahy!

Josef Kučera O

18 Rue Bonaparte
Paris France

pour 1'armée Tcheco-Slovaou- e

-- : OMAHA NEBBABKAJames K údolí
Hat "C" 34il th F A

Camp Funston Kans

C'těný příteli! Buďte ubezpe

lostpaní! Milostpaní?" vrátil ji
skutečnosti Nehnula se však

se nové zaklepání na dvéře a

plačtivý hlas: "Milostpaní! M-

ilostpaní!"
V pracovně zalití-- tichým svět-

lem se ozval vzlyk kterým se bo-

lestné prolomily slzy Estefania

padla hrudí na stůl a tiskla naň

sličný obličej světlo lampy lo

rusé vlasy ozlacujíc je a

obmykajíc je zářivým nimbem

Jíozplakala se žalostně a mohutně

Služka otevřela dvéře a přistou-

pila zaraženě k paní :
' Proč pak milostpaní pláče ! ' '

1 "Pláči že jsem i duševně ovd-

ověla"
ji ví

Pudding z kokosového ořechu
' : a tapioca

' Půl kofílku "tapioca" pint
jmléka a dvě vejce čtvrt libry cu-

kru malou lžičku másla a tři po-

lévkové lžíce vrchovaté strouhané

ho kokosového ořechu Smíchej

tapioca s ořechem přidej mlčko

ušlehej žloutky vajec s cukrem

umíchej s ostatním přidej máslo

vlej to do formy máslem vymaza-

né a dej formu do mísy horké vo-

dy a peč v troubě a když jest to

skoro upečené ušlehej sníh z těch

dvou bílků přidej velkou lžíci

čen že dopisy vaše a všech hoehú- -

vojínň nejen nás ale tisíce našich

s
ctenaru velice zajímají o čemž

denně v dopisech dostává se nám

důkazů Proto pokud vám vši-

chni hoši možno dopisujte a dej

6Fir@innL09 1

= i
velkolepý nápoj na uhašení žizné

§

Jest zdravý a osvěžující
Jistě se ptejte po "Fremo" kdy- -

9

te vědět jak ta vojančina vám jde
k duhu Jedině nám jest hádan
kou že časopis náš pravidelně ne- -

lostá váto vzdor tomu že vaše

jméno se správnou adresou jest na

€amp Funston 32 ťinora 1918

— Ctřná redakce ! Žádám o laska-

vé uveřejnění tohoto dopisu ve

raíťm et časopisu zdali místo to-

ho dovolí — Předně přijmete ode

mne a všech českých hochů od plu-

ku 310 délostřeleetva srdečný po-

zdrav Poslední dopis můj byl ve

Vašem ct časopise uveřejněn za-ce-

Vám děkuji avšak časopis

který mně byl slíben jsem neob-

držel ačkoliv jsem hochům slíbil

že jim jej zapůjčím tudíž jsem ne

seznamu a 1'oitroK jest vam zasí

lán Vyšetříme toho příčinu a při-

činíme se přání vašemu vyhověli

Iplný zdar nechť vás všecky

koliv máte žízeň Vyráběné
I a láhvované

Fremont Beverage Go Fremont Neb

jsraiggiaBisiaagiBigiBiaiBi

Ruskem nebude mít i vlivu na

styky i První zpráva žo

mír mezi Ukrajinou a centrální-

mi mocnostmi byl podepsán by-

la získána od vyslance Vcpičky z
4 A

mletého cukru poklaď jim ten
Jassů v Rumunsku Celý zánas

mohl slibu Bvlmn dostáti neboť

jsem sám žádný neměl Co se vo

jenského života zde týče jest jed
nyní soustředil se na západní
frontu které italská fronta tvoří

nyní část a ku konečné zkoušce

dojde na této frontě

notvárný stále se jen cvičí a téměř

pudding a nech to v troubě ještě
ečervenat můžeš jej předlož-
ili buď horký anebo studený — je

dobrý na obojí spůsofx

Kukesy g (Peanut Butter)
haluch

Češi mezi obětmi Tuscanie

Washington D C 14 února —

Jména stotožněnýeh amerických

vojáků kteří pohřbeni byli na

pobřeží Skotska byla právě uve-

řejněna Mnozí z pohřbených ne-

byli vůbec stotožněni Twezi po- -

jedno a to samé tak že se mnoho

o něm rozepisovati nebudu Zábav
Czz mu mm mm mm m m mm- ci m m mm h h hní a obchodní místnosti jsou již té

měř dohotovenv takže "Zone" —Půl koflíku haluchového másla 1 fešřii
S mmrM Tlili utotiž místo kde vsex-hn- tyto bu

clovy se nalézají- vyhlíží jako
kotnmissionáři dobytkem"Farnani" ulice po jedné straně i

IBudovy ony jsou vzhledné a sku

hřbenými nalézali se následující
Češi: Frank Drahota Jaekson

Minu F W Herman Lincoln

Neb a Jos G Mejstřík Astoria

S Y

Litvínci chystají se k prohlášení
neodvislosti

Bern Švýcarsko 14 února —

Nejvyšší národní rada Litvy ve

Švýcarsku která chrání zahranič-
ní zájmy Litvy poslala zástupcům

ta

Exchange Builditig StockYards Station
SOUTH SIDE OMAHA NEBRASKA 1

Jtm jii r tomto obchodu 20 rokfl NaSe vlastní zkuíenoot t znalnnt g
ve spojeni ie tilami které pro n&a pracují — máji též dlouholetou M

zkuíínofit A proto může ta dflvřrou te na nái spolehnout! nám věř itL a

Italský premiér prohlašuje situa-

ci za zlepšenou

Rím 14 února — Nadšeného

potlesku dostalo se prémiem

když v řeči při zaháje-
ní parlamentu prohlásil že váleč-

ná situace sc lepší hlavně v dů-

sledku pomoci Spojených Států
které nahradily Rusko Premiér
mluvil o konferenci ve Versailles
a prohlásil že pokračování ve
válce je nyní pro Itálii nutností
Poukazoval na úspěch válečné

půjčky & prohlásil že Italové jsou
rozhodnuti Lojovatí až do docíle-

ní vítězství

tečně se pěkně vyjímají VypíSi

Vám několik oněch budov co re

presentují "Funston Theatre"
stálé divadlo "National Anny
Theatre" pohyblivé obrázky-

' í

"Pool halí" kulečníková místnost

která obsahuje f() stolu které jsem
g Učinili jsme 6 miiiiono aouara otiratu oDcnodnmo v teto aoM tol do-- s
3 tvědéuje Že zasilatelé maji v náa tlúvžru a že jíme jim získali ty nej- - §
Ě vjhíí ceny za jakost dbytka jež trh poskytoval Bjsám čítal "Sbootíng1 gallery"

střelnice to jsou asi všechny záb
neutrálních a válku vedoucích ze-

mí ve Švýcarsku text resoluce

dvě velké lžíce másla neb sádla

jeden koflík cukru jedno vejce

půl koflíku mléka dva mouky a

čtyři lžičky prášku (baking pow-der- )

a čtvrt lžičky soli Utři do-

bře máslo z haluch s omastkem

přidej cukr neb (syrob kukuřič-

ný může býti použit místo cukni)
ušlehané vejce mléko sůl a mou-

ku prosátou práškem vše dobře

promíchej těsto tence rozválej

vypíchej koláčky klaď na poma-

zaný pekáč posyp cukrem a peč

v hodně rozpálené troubě

Pij z turků
do nějž ae obyčejně dá na dva a

a půl koflíku turkové vařené ká-

že a též tolik mléka skorém ko-

flík cukru — místo cukru se mů

že použiti čtvrt koflíku rnolasse-s-

a čtvrt koflíku Karo aneb Ma-pl- e

syrobu okořenit zázvorem

skořicí a hřebíčkem jako obyčej
m8 a cukr w takto uspoří a tak těž

do mnoha jiných péjů se může po-

užiti xyrďbu a cukr se uspoří

přijaté státní radou ve Vilně promístnosti mimo Y M C kte

rých jest zde kolem 2 ' ' A reade ' hlasující obnovení neodvisleho

postavení Litvy Vilnou jako

kapitolem Rada prohlašuje že

obchodní místnost jíž vnitřek je!
rozdělen na mnoho stánka a každý
stánek má na prodej nf-e- jiného přes všechno potlačování a utrpe-

ní v minulosti Litvínci zachovalitakže se může říci tak zvané "d

partment store" kde jest ke koupi si svoji národnost a sílu a nyní

Union State Bank
česká batika

Boh 16 a Dodge ul OMAHA

Vklady jsou zaručené státoim fondem pro ten účel uloženým
Úředníci jsou vetkrze muži dúvíry hodní a v obchodních

kruzích chvalně zaimí '

Každý Cech by m?l podporovati tento český podnik
Poctivost obsluha a spokojenost jhou naším heslem

vše nač si může voják vzpomenou chystají se zreorj?anÍ80vatí neod

Upálili černocha

Estell Sprinsr Tenn 14 úno-

ra — Jím McMirerron černoch

který zastřelil zde dva bělochy v

pátek byl upálen davy lidí když"

přinucen byl rozžhavenými žele-

zy k přiznání
'
Moí tento dopra-

ven byl sem z okolí Mominville

kde svedl s pronásledovateli bít-ku-
7

při které byl zraněn

vislost Litvy Delegace litevské

rady přijata byla všemi diploma

ti Na mnoho yěeí si však vzpó-mfna- ti

nemůže nebof po zaplacení

"liberty bondů" a"'insuranc" a tickými zástupci a německý vy-

slance fclíbil že pošle komunikajinvch rna axi tak thývk na cííra-rftt- y

YA6 kouří na candy kdo cí tutOj do Berlína


